226
DOM/ES - Edição Nº2.710

sexta-feira, 21 de Fevereiro de 2025

Consórcio Intermunicipal Multifinalitário
Guandu - Cim Guandu

Portaria

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CONSORCIO INTERMUNICIPAL
MULTIFINALITARIO GUANDU

Página : 1 / 1

C.N.P.J.: 02.270.946/0001-01
Município: AFONSO CLÁUDIO

PORTARIA Nº 12/2025, de 19 de Fevereiro  de
2025.

Abertura de crédito adicional suplementar, no
Orçamento programa de 2025.

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO CIM GUANDU, no
uso de suas atribuições que lhe confere a Resolução
Orçamentária do Consórcio CIM Guandu  nº 01/2025,
de 01 de Janeiro de 2025.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício Crédito
no valor de R$ 12.732,04 para a(s) seguinte(s)
dotação(ões) orçamentária(s):
01.00 - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
MULTIFINALITÁRIO GUANDU
01.01 - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
MULTIFINALITÁRIO GUANDU
01.001.4.122.1.2001-3.1.90.13.00.00.00.00 -
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

R$     12.732,04

1.880.0000.0000 RECURSOS PROPRIOS DO
CONSORCIOS         12.732,04
Art. 2º - Para atendimento da Alteração Orçamentária
que trata o artigo anterior serão utilizados recursos
provenientes de:
01.00 - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
MULTIFINALITÁTIO GUANDU
01.01 - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
MULTIFINALITÁRIO GUANDU
01.001.4.122.1.2001-3.1.90.13 .00.00.00.00 -
OBRIGAÇÕES PATRONAIS   R$     12.732,04
1.500.0000.0000 Recursos não Vinculados de
Impostoso      12.732,04

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data
de sua assinatura, revogada as disposições em
contrário.

Afonso Cláudio/ES, 19 de Fevereiro de 2025.

LASTENIO LUIZ CARDOSO
Presidente do CIM GUANDU

ANA PAULA ALVES BISSOLI
Secretária Executiva do CIM GUANDU

ALESSANDRO RODRIGUES GOMES
Assessor Contábil do CIM GUANDU

Protocolo 1498019

Agência Reguladora Intermunicipal de
Saneamento Básico do Espírito Santo - ARIES

Contrato

ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2023
CONTRATADO: TELEFÔNICA BRASIL S/A
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEFONIA
FIXA, MÓVEL E INTERNET FIBRA ÓPTICA PARA
A AGÊNCIA REGULADORA INTERMUNICIPAL DE
SANEAMENTO BÁSICO DO ESPÍRITO SANTO - ARIES.
VIGÊNCIA: 05 DE FEVEREIRO DE 2025 A 04 DE
FEVEREIRO DE 2026.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 0101.17.122.0001.2.001
ELEMENTOS DE DESPESA 33903900000
VALOR MENSAL: R$ R$ 1.115,35 (UM MIL CENTO E
QUINZE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS), POR
MÊS.
DATA: 05/02/2025

GEDSON BRANDÃO PAULINO
PRESIDENTE DA ARIES

Protocolo 1498774

Licitações

Prefeituras

Afonso Cláudio

Intenção de Registro de Preço

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 008/2025
A Prefeitura Municipal de Afonso Cláudio vem a público
convidar os Municípios interessados a participar
de licitação em Sistema de Registro de Preços
(SRP) para contratação de Prestação de serviços
de revestimento vegetal por hidrossemeadura com
manta de fibras vegetais, conforme discriminado a
seguir:

Hidrossemeadura
Item Descrição Und Quant
1.1 Revestimento vegetal por hidrossemeadu-

ra com manta de fibras vegetais
m² 26000, 00

Aos Municípios interessados em integrar a futura
ata, como participantes, pede-se a gentileza, com
fundamento no regulamento, de encaminhar a
manifestação, contendo as seguintes informações:
a) especificações;
b) estimativa de consumo; e
c) local de entrega.

O prazo limite para envio da manifestação de
interesse será de 8 (oito) dias úteis, após publicação
desta Intenção de Registro de Preços.